Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quarta-feira, 20 de dezembro de 2017 Página 8Nº 1328

de Licitação desta Instituição, os servidores CLEITON DA SILVA
ALVES e ALINE MATOS SARAIVA, Agentes de Apoio – Administrativo,
para compor a Equipe de Apoio do referido Pregão.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am.), 06 de dezembro
de 2017.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Subprocuradora-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Republicado por incorreção(*)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE RECEBIMENTO DE RECURSO – JULGAMENTO
PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS n.º 2.001/2017-CPL/MP/PGJ
PROCESSO SEI N.º 2017.005714

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de construção de edificação destinada à instalação das
Promotorias de Justiça da Comarca de Coari/AM, em terreno localizado
na Estrada Coari-Mamiá – Quilômetro 02, S/ n.°, Coari/AM, com
fornecimento total de mão de obra, ferramentas, equipamentos e
materiais de consumo necessários para a execução dos serviços.

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS,  informa:

1.  O recebimento de recurso da empresa MILLENNIUM
EMPREENDIMENTOS LTDA. - EPP, CNPJ n.º 05.357.594/0001-06,
contra o resultado do Julgamento da Proposta apresentada pela
empresa CENTRAL EMPREENDIMENTOS LTDA. - ME, CNPJ n.º
07.862.792/0001-52, no interesse do aludido certame;

2. A fixação do prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de
eventuais contrarrazões de recurso, nos termos do artigo 109, § 3º, da
Lei Federal n.º 8.666/93, a contar de 21/12/2017, dia útil subsequente
da data de publicação deste aviso no DOMPE/AM.

A  í n t e g r a  d o  r e c u r s o  e s t á  d i s p o n í v e l  n o  e n d e r e ç o
http://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-em-
andamento/49-licitacoes/tomada-de-precos-em-andamento/10340-tp-2-
001-2017-cpl-mp-pgj-construcao-promotoria-de-justica-de-coari, à
disposição dos interessados, para consulta. Maiores informações na
sala da CPL, na Av. Coronel Teixeira n.º 7.995. Nova Esperança.- CEP:
69037-473, no horário das 8h às 14 horas, pelos Telefones (92) 3655-
0 7 0 1 ,  “ F a c - s í m i l e ”  ( 9 2 )  3 6 5 5 - 0 7 4 3  o u  p e l o  e - m a i l
l i c i t a c a o @ m p a m . m p . b r .

Manaus, 20 de dezembro de 2017.

Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

EXTRATO DE PORTARIA

PROMOTORIA: 2ª Promotoria de Justiça de Manacapuru
PORTARIA: 071.2017.02.54
INSTAURAÇÃO DO INQUÉRITO CIVIL: 081.2017.02.54.

AVISO

DATA DA INSTAURAÇÃO: 24.11.2017
INVESTIGADO: Município de Manacapuru
OBJETO: Supostas irregularidades na situação atual de estrutura
material e pessoal de funcionamento do Conselho Tutelar de
Manacapuru
PROMOTORA DE JUSTIÇA: Sarah Clarissa Cruz Leão.

EXTRATO DE PORTARIA

PROMOTORIA: 2ª Promotoria de Justiça de Manacapuru
PORTARIA DE ADITAMENTO: 075.2017.02.54
INSTAURAÇÃO DO INQUÉRITO CIVIL: 092.2016.02.54.
DATA DA RECOMENDAÇÃO: 24.11.2017
INVESTIGADO: Município de Manacapuru
OBJETO: Objetivo de adequação da Policlínica Eneida Marques às
normas sanitárias no que se refere  ao estoque de medicamentos
'‘vencidos”, conforme Relatório Técnico de Inspeção da Coordenação
de Vigilância Sanitária
PROMOTORA DE JUSTIÇA: Sarah Clarissa Cruz Leão.

AVISO

EXTRATO DE PORTARIA

PROMOTORIA: 2ª Promotoria de Justiça de Manacapuru
PORTARIA: 076.2017.02.54
INSTAURAÇÃO DO INQUÉRITO CIVIL: 033.2017.02.54.
DATA DA INSTAURAÇÃO: 28.11.2017
INVESTIGADO: Município de Manacapuru
OBJETO: Supostas irregularidades na realização do Pregão para
eventual aquisição de Concreto Betuminoso Usinado a Quente – CBUQ
realizado pelo Município de Manacapuru
PROMOTORA DE JUSTIÇA: Sarah Clarissa Cruz Leão.

AVISO

EXTRATO DE PORTARIA

PROMOTORIA: 2ª Promotoria de Justiça de Manacapuru
PORTARIA: 077.2017.02.54
INSTAURAÇÃO DO INQUÉRITO CIVIL: 034.2017.02.54.
DATA DA INSTAURAÇÃO: 28.11.2017
INVESTIGADO: Município de Manacapuru
OBJETO: Supostas irregularidades na realização do Pregão presencial
001.2017 – Registro de Preço para eventual  locação de veículos para
transporte universitário do Município de Manacapuru  realizado pelo
Município de Manacapuru.
PROMOTORA DE JUSTIÇA: Sarah Clarissa Cruz Leão.

AVISO

EXTRATO DE PORTARIA

PROMOTORIA: 2ª Promotoria de Justiça de Manacapuru
PORTARIA: 039.2017.02.54
INSTAURAÇÃO DO PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO:
0124.2016.02.54.
DATA DA INSTAURAÇÃO: 10.10.2017
Investigado: A esclarecer
OBJETO: Objetivo de apurar os fatos que ensejem a tutela de interesse
individuais e indisponíveis de pessoa idosa.
PROMOTORA DE JUSTIÇA: Sarah Clarissa Cruz Leão.

AVISO

EXTRATO DE PORTARIA

PROMOTORIA: 2ª Promotoria de Justiça de Manacapuru
PORTARIA: 040.2017.02.54

AVISO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Carlos Fábio Braga Monteiro
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Pedro Bezerra Filho
Subprocuradora-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Leda Mara Nascimento Albuquerque
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretário-geral do Ministério Público:
Vicente Augusto Borges Oliveira

Câmaras Cíveis
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho

Antonina Maria de Castro do Couto Valle
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Maria José Silva de Aquino
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Silvana Maria Mendonça Pinto dos Santos
Públio Caio Bessa Cyrino
José Hamilton Saraiva dos Santos
Noeme Tobias de Souza
José Roque Nunes Marques
Francisco das Chagas Santiago da Cruz

CONSELHO SUPERIOR

Carlos Fábio Braga Monteiro (Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Flávio Ferreira Lopes
Maria José Silva de Aquino
Carlos Antônio Ferreira Coêlho
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Karla Fregapani Leite

OUVIDORIA
Rita Augusta de Vasconcellos Dias

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA